nalium decreliim
,
quo enarralas Ale-

xandri praedecessoris litleras servandas.

el ab eiusdem S. R. E. cardinali dicli

Ordiiiis apud hanc Sanclam Sedcm pro-

leclorc curandum fere demandavi! ut

visilalionesin praefato monaslerio S. Ma-

riae de Sagiltario oninino suo tempore

fìerent; quod decretum subinde, occa-

sione aliarum iilium liac super re di-

versis Icmporiljns molarnm, lam a praé-

diuià quaifi alia Congregaiione super

disti|i|iii;ì regiilari dicIà auclorilale de-

pulalà fuit con!ìrinatum.

c»u»ieprie. g 3. (;i)nrj iiiiiem, sicut accepimus
,

1 l'uiiiis |pge f)?a/(i (B. T).

S PuUus legtì pruepoiicà (a. T.).
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dicium mona.sterium S. Mariae de Sa-

gittario trecenlis el amplius minibus

passuum a Tuscia distare repcriatur,

et ob eiusmodi distantiam ncc abbales

ipsius monaslerii prò tempore existen-

tes ad capilulum provinciale diclae pro-

vinciae, quam in civitatibus Mediolanensi

et Ferrariensi, longe etiam inde dissitis,

alternis vicibus celebrari consucvit
,

absque gravi suo ac dicti monaslerii

incommodo et dispendio accedere, nec

praesidens el defìnitores praefatae Con-

gregalionis S. Bernardi ac provinciae

Tusciae illius regimini', proul par e?t,

intendere el advigilare valeant, indeque

factum sii quod visilaliones in eodem
monaslerio, tamefsi a praefaUà cardina-

lium Congregatione rebus el consulla-

lionibus episcoporum et regularium

praeposilà sicut praemillitur deman-

datae, viginti quinque ab bine annis

per visilalores rcgiilares diclae provin-

ciae Tusciae factae non fiieiinl, muiti-

plicesqne abusus in dicium monasterium

sensim irrepserint, inter quos ilie prae-

serlim memoralur quod munus ahbalis

ipsius monaslerii per mònacbos de una

eàdemqiie familià seu consanguineos

quasi per manus et ad instar baeredi-

lariae successionis, a tempore quo idem

monasterium ipsi provinciae Tusciae

unilinn reperiliu-, ferme semper exer-

citum fuerit, licetque venerabilis l'rater

episcopus Anglonensis, quem novissime

in visilatorem apostolicum eiusdem mo-
naslerii depulaveranius, plura decreta

prò monaslicae disciplinae inslauratione

ac redo dicli monaslerii gubernio edide-

ril, niliilominus, nisi diclae' provinciae

Calabriae, cui adiacet, ac cuius proinde

praesidens el def'ni'ores salubri eins re-

gimini facile incumbere possunl deniio

unialur, vix spcrari possil quod reii-

1 .Maleefiir Mairi, jpgil aliiis reginnnii {n.T.).

1 iMale edit. Maìn. legit dicti prò diciaei^R. T.><
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suniis Consilia-
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giosa inibì qiiies el Iranquillitas ac

regulai'is obscrvanlia usqiiequaqiie rein-

legrelur :

ncvoraii.i § 4. Ilinc est qiiod iios, praefali mo-
DDJODis praeili- ...

, . . • .

ciac, eircsiiiu nasleni euisqiie monachoriim statuì et
lloeiusdenimo. . , . . r, •

nastrrii prisu inaeiTini tati, quantum cum Domino pos-
nae siiac pru-

vinciae Cala- siiinus, piospiccrc ac oppoi'tune provi-

dcre volenles, snpplicalionibus dilecti

fìlii abbatis Alexandri Magni, monachi

expresse professi dictae provinciae Ca-

labriae, ac procuraloris generalis totiiis

Ordinis Cisterciensis, nobis super hoc

humiliter porrectis inclinati, ac etiam

molu proprio et ex certa scientià el

matura deliberatione nostris , deque

apostobcae potestatis plenitudine, prae-

fati monasterii S. Mariae de Sagitlario

a dieta provincia Calabriae separationem

ac dismembrationem , atque congrega-

lioni S. Bernardi et provinciae Tusciae

praefalis unionem , annexionem et in-

corporationem, a memorato Alexandro

praedecessore , sicut praemitlitur , fa-

cta*, et expedilas desuper eiusdem .\le-

xandri praedecessoris lilteras praediclas,

harum serie, revocamtis, cassamus, ir-

ritamus et annnllamiis , viribusque et

eflectu penitus et omnino vacuamus, ac

revocatas, cassalas, irritas et anniillatas,

BENEDICTUS XIII TV. 429

§ 5. Decernenles, easdem litteras sem-

per fìrmas, validas ci cfficaces existere

et fore, snosque plenarios et integros

efrecliis sortiri et oblinere, ac ab ' illis,

ad qnos speclat et prò tempore specta-

bit, inviolabililer et inconcusse obser-

vari, neque de subreptionis el obreptionis

aut nullilalis vitio, sen inlenlionis no-

strae aut interesse habenliiim consen-

sùs, aliove quolibet eliam subslantiali

defectii nolari, impugnar!, infringi, re-

tractari, aut in conlroversiam revocari,

seu ad terminos iuris reduci, vel ad-

versus illas aperilionis oris, restitulionis

in integrum, aliudve quodcumque iuri.s,

facti vel gratiae remedium impetrar]
,

seu impetrato, aut etiam motu, scienliA

et poteslatis plenitudine paribus con-

cesso quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse, sieque

et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinario» et delegatos

eliam cansarum palati! apostolici audi-

tores ac S. R. E. cardinales etiam de

latere legatos et alios quoslibet qua-

cumque praeeminentià et poteslale fun-

gentes et fiincturos, sublatà eis el eorum

cuilibet qnavis aliter iudicandi et in-

terpretandi faciillafe et auctoritale, iu-

An. C. 1726

Clausulae.

viribusque et effectu penilus et omnino
j

dicari et definiri debere, ac irritum et

vacuas esse et fore decernimus el de-
j

inane, si secns super bis a quoquam,

claramus, ipsumque monasterium S. Ma-
j

quavis auctoritate , scienler vel igno-

riae de Sagitlario, cum omnibus et sin-
j

ranter contigerit attenlari.

gulis eius personis et bonis illius men-
j

§ G. Non obstanlibus praefalis Ale- ""i^sax»'

sae convenlualis, supradictae provinciae
j

xandri praedecessoris litteris aliisque

Calabriae restiluimus, ac
,
prout ante praemissis, ac, quatenus opus sit, de non

praediclas Alexandri praedecessoris Ut-
\
tollendo iure quaesilo, aliisque nostris

teras erat, eideni provinciae Calabriae ! et Cancellariae Aposlolicae regulis, et

denuo unimus, anneclimus et incorpo-
j

aliis constitulionibus et ordinalionibus

ramus, sulvis tamen decretis per prae- i apostolicis, eliam conciliaribus, necnon

falum episcopum Anglonensem in actu Ordinis et Congregalionis ac monasterii

visilationis huiusmodi editis, qnae prae-
i

et provinciarum huiusmodi, aliisque qui-

senliiim lillerarum disposilioni ac huic biislibet , eliam iuramenlo , confirma-

reunioni non adversanlur. tione apostolica , vel quavis flrmilate

1 Potius lege factam vel facto:) (R. T.). ! 1 Praeposit. ab nos addimus (a. t.).
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alia roboralis , slaliilis el consiicliidi-

nibus eliam inimcmorabilibiis
,
privile-

giis quoque, iridnltis et lilleris aposlo

licis eliam Ordini et Congregationi ac

monaslerio et provinciis praefalis eo-

rumque supcrioribns et personis, sub

quibuscumquc verborum lenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam dero-

galoriariim derogaloriis , aliisque effi-

cacioribus
, efficacissimis ac insolilis

clausulis, irritantibusquc et aliis decre-

tis , in genere vel in specie, ac alias

in conlrarinm quomodolibel concessis,

approbatis et innovali^; qnilnis omnibus
et singnlis , eliamsi prò iilonim suffi-

cienti derogatione de illis eorumque
lolis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa el individua, ac de verbo ad

verbum, non aiilem per clausulas ge-

nerales idem importantes, menilo seu

quaevis alia expresso habenda ani ali-

qua alia exquisila forma ad hoc servan-

da forct, tenores huiusmodi ac si de

verbo ad verbum, nihil penilus omisso

et forma in illis tradita observalà, ex-

primerentnr et insererenlur, praesenti-

bus prò piene el suffìcienler expressis

et inserlis habentes, illis alias in suo

robore permansuris , ad praemissorum

efTeclnm, liac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; reterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datiim Roniae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris
, die ii

septembris mdccxxvi, ponlincalus nostri

anno in.

Dal. die 2 spptembris 1726, pontif. anno in.

cxLvn.

Erigilur ecclesia calhedralis Lucana in

sedem archicpiscopalem '.

1 Alia huius Pontificis consl. ed. .mdccvxv
,

die XVI iuiii, poiitif. II, conlìrmata fuit erectio

ecclesiae Setinae in cathedralera
; et const. ed.
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Benedictus episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili divinae providentiac ar- i;s,ìi,iiiim ^

, » ., .. • T-! 1 . <^ura omnium
cano super specula militaniis hcclesiae, ecoiesiainm.

mei'itis licei imparibus, constiluli , il-

liusque vices gerentes in terris qui glo-

riosus regnai in caelis , in omnes agri

dominici partes oculos nostrae men-

tis, vigilis more pasloris, intendimus,

inspicienles quod ecclesiarum omnium,

praesertimcathedraliuininsigninin statuì

el decori maxime convcnial, cumque id

eliam per aliquam tiluli el praeroga-

livae specialilatem fieri nobilium per-

sonanim aliquà dignità te fulgentium vota

exposcant, et nos ad omnìpolenlis Dei

eiusque genitricis B. Mariae semper

Virginis gloriani, animarnmque salulem

el fìdelium disciplinam contìrmandam,

augcndamque in eis devolionem per-

tinere cognoscimus, ut a nobis gratias

el favores reportasse laelenlur, in bis

sollicitudinis nostrae partes favorabililcr

interponimus, opemque el operas no-

slras impendimus effìcaces, proul, perso-

narum ipsarum ac locorum et temporum

qualilalibus et circunislantiismaluràcon-

sideralioiie pensalis, conspicimiis in Do-

mino salubriter expediic.

S 1. Sane, cnm, sicut accepimus, per- Lauiiss cii-i-

vetusta civitas Lucana (quae m amoeno si«e i.ucanac.

el fertili solo Etruriae sita, nobilium

aeque ac divilum familiarum splendore

conspicua , inclylae eliam comilissae

Matildis de Romana Ecclesia egregie

merilae origine clava , moenium prae-

sidio munilissima , aedificiorum magni-

ficenlià Celebris, el sola in Etrurià prae-

dictà rcipublicae ac strenue dcfensae

libertalis dignilate illustris existil, qnac-

que prima fuit in e;\dem Etruria civitas,

MDCCxxVlii, die XV novembris, pontif v, erigitur

collegiata S. Venanlii in cathedialeni , et terra

Fabriani in eivitatem.
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quae semcn evangelicum a beato Pelro cloriim filionim gonfalonerii et oplima-

aposloloiiini principe per S. Paiiliniim, ' maUim precibus nobis super hoc liumi-

primnm illius anlislilem tiinc ad regio-
I
liter porreclis benigne inclinali , civi-

nes illas Iransmissum, in sinu suo ala-
j

talis el ecclesiae Lncanae praedictarum

criter pronipleque excepit, ac fideliler
;

decori el tiignilali in praemissis oppor-

tot revolventibus saeculis, benedicente
|

lune cunsulere vulentes, ac infrascii-

Domino, conservavil ) illiusque eccle-
i
ptum Bernardinum Guinigi episcopuni

sia calhedralis a felicis recordalionis
;
a quibusvis su?pen>ionis el interdici!,

Alexandro Papa li praedecessore nostr^ , aliisqne ecclesiaslicis senlenliis, censuris

qui anle et post adeplam Aposlolicae
;

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

Sedis dignilatem fuit episcopus Lucanus, ' occasione vel causAlalis, si quibus quo-

magnificenlius exlrucla, ac B. Martino
;

modolibct innodalus existil , ad effe-

episcopoTuronensi consecratione dicala,
I

cium praesentium tantum consequen-

celeberrimà crucifixi imagine el pluii- i dum, harnm serie absolvenles et abso-

bus sanclorum corporibus insignibus- lulum fore censentes, post liabitam cum
que reliquiis copiose dilata, praeclaris

;

venerabilibus fratribus noslris eiusdem

etiam Romanorum Ponlifìcum praede- S. R. E. cardinalibus maluram delibe-

cessorum nostrorum et imperatorum rationem, de eorum Consilio atque apo-

privilegiis condecorala exlilerit, eiusque
,

slolicae poteslalis plenitudine, ecclesiam

antisles nulli unquam metropolitano
, |

Lucanam praefalam, ad laudeni et ho-

sed tantum eidem Sedi Aposlolicae a : norem omnipolcnlis Dei, ac beatissimae

primaevà ipsius ecclesiae Lucanae in-
\

Virginis Mariae, ac sanclorum aposto-

slilulione immediate subieclus reperia-
\

loruni Pelri el Pauli, necnon fidei calho-

tur, omnibusque archiepiscopalis digni- ' licae exallationein , el tutius mililan-

latis poliatur insignii*, prò divini cullus lis Ecclesiae gloriarti, in archiepiscopa-

cl calholicae religionis augumento ma- ' lem ecclesiam , et sedem episcopalem

iorique decore el praeeminenlià in ar- Lucanam in aroliiepiscopaleni archiepi-

chiepiscopalem erigi merealur: scopalis praesidis sedein prò uno dein-

§ 2. Nos, quorum humilitatem Allis- : ceps archiepiscopo qui palili et crucis

sirnus per inell'abilem divinae suae bo- ! usum, aliorum arcbiepiscoporum more,

nilalis abundanliam ad aposlolicae di- i habeal, prout antea habebal, omnibus-

gnitatis fasligium evehere et sublimare
ì

que aliis insigniis arcliiepiscopulibus
,

dignatus est, quique prò nostri pasto-
j

necnon privilegiis, honoribus et prae-

ralis offici! debito curis excitamur as- |
rogativis archiepiscopis debilis et con-

siduis ut ad Illa sollicite intendamus ' cessis
,

quibus praefatus Bernardinus

«726

per quae noslrae provisionis ope et mi-

nisterio singularium ecclesiarum (in il-

lis praesertim civitatibus quae frequenti

nobilium personarum interventu el prae-

sentià decoranlur) gloriae et ornamento

consuiilur , altenlis diclae civilalis Lu-

canae anliquilate et splendore, eiusque

in orlhodoxae fide! assiduo cullu, prae-

cipuis et illuslribus meritis , ac ipsius

civilalis et Rcipublicae Lucanae dile-

episcopus ac prò lempore existcntes di-

ctae ecclesiae Lucanae praesules, qui

Sedi Aposlolicae ab ipsà instilutione

immediale subiect! iamdudum polir! con-

sue veruni, ad praesens gaudent, firmis

tamen remanenlibus privilegiis , hono-

ribus et praerogativis luiiusmodi , et

citra ullum illorum praciudicium, etiam

in posterum frui, polir! et gaudere li-

bere ci licite possit et valeat , apo-

An. C. 1756 432 BULLARIUM

stolicà aucloritale in omnibus el per

omnia iuxta decreUim in consistorio

nostro secreto desiiper editum perpetuo

erigimus et inslituimus , ac nomine
,

litulo et honore archiepiscopali deco-

ramus. Necnon vcnerabilem etiam fra-

Irem nostrum Bernardiniim Guinigi mo-

dernum illius episcopnm et prò tempore

existentes ecclesiae Lucanae prael'atae

praesuies in arcliiepiscopos declaramus,

eique et eonmi cuilibet, ut ipsi celerà

singula
,
proni archiepiscopis in earum

civilalibus et dioecesibus a iure indul-

lum exislit, Tacere , exercere , admini-

strare et exeqiii possint ', eàdem auctori-

fate concedimus et indulgemus; ita quod

idem Bernardinus episcopns , absque

alia de eius ecclesia Lucana praediclà

de novo faciendà provisione seu prae-

feclione , in archiepiscopum Lucaniim

praefeclus esse inlelligalur. Praelerea

cidem Bernardino arcliiepiscopo, ut ipse

omnia et singula quaecumque, quae de

iure vel consuetudine aul aliàs^ quoquo-

modo ad archiepiscopos et archiepisco-

pale niunus spedare elpertinere solent

et debenl
,

gerere, Tacere et exercere

libere el licite possit, plenam et om-

ninjodam aucloritatem
, earumdem te-

nore praesentium, etiam concedimus el

indulgemus.

ciausuuo ir. § 3. Decementcs ex nunc irrilum el
riUnlei ol de- .

rogaiorue. inane SI secus super his a quoquam
,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril altcnlari. Non obslantibus

praemissis, ac, quatenus opus sii, nostra

et Cancellariae Aposlolìcae regulà de

iure quaesito non tollendo , aliisque

constituiionibus el ordinalionibus, nec-

non praefalae ecclesiae Lucanae, etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis, statutis el

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

1 Edit. Main. legit possit (r. t.).

2 Edit. Main. legit alia (r. t.).
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dullis eidem ecclesiae illiiisque praesii-

libus et adminislratoribus, dilectis filiis

capitulo et canonicis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus el insoli tis clausulis,

necnon irritantibus el aliis decretis
,

etiam motu proprio el ex certa scien-

Uà ac de apostolicae potestalis pleni-

tudine praefatà, et consislorialiter , et

de simili Consilio, aul alias quomodo-

libet etiam pluries concessis, confirmatis

et innovalis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque lotis tenoribus

specialis , specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non anlem

per clausulas generales idem importan-

tes , menlio seu quaevis alia exquisila

forma ad hoc servanda foret, lenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso et forma in illis

tradita observalà, inserti forenl
,
prae-

sentibus prò sufficienler expressis ha-

benles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, lalissime

et pienissime ac specialiler et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ A. Nulli ergo omnino hominum li- SaaM., pno-

ceat hanc paginam nosli'orum absolutio-

nis, erectionis, instilntionis, decoratio-

nis, declaralionis, concessionis, indulti,

assignationis, decreti et derogationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contra-

ire ; si quis autem hoc allentare prae-

sumpseril, indignalionem omnipotenlis

Dei ac bealorum Pelri et Pauli aposto-

lorum c'ius se noveril incursurum.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicac

MDCCxxvi , III idus septembris, pontifi-

calus nostri anno in.

Dal. die H septembris 1725, ponlif. anno ili.

1 Edit. Main. ad marginem liabet 2 (r. t.).
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CXLVIII.

Slatìiuntur nonnulla prò ch'itale Ra-

vennafi
,
prarserlim super illius civi-

tatis collegio iurisconsnllorum, locum-

lenente legalionis Romandiolae, nec

non agente in urbe civitatis Raven-

natis '.

Beaedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Esorjiuiii. Divina providenlia, qiiae nos regimini

S. R. E. praefecit, voluit eliam ut curae

civili populorum el civilalum B. Pelli,

cui , licei immerili , in aposlolalu suc-

cessimus
,
praeficeremur.

Ravennaiiura 8 1. Qiiarc oculos pasloralis noslrae
civiialis laudes. ,,..,.. , . . , .

solliciludinis ad primariam et huicsan-

clae Apostolicae Sedi fidelissimam civi-

talem Ravennalium conveitenles
,
quae

doclrinam evangelicae veritatis a strenuo

Cliristi marlyre el beali Pelri discipulo
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nostro, erga popiilos nobis subieclos

summe benevolo
,
perquani digna visa

est, eò nos libenler inducit , ut, post

maluram deliberationem, molu proprio,

ex certa scicntià, spontanea et delibe-

rala volunlate, ac plenitudine apostoli-

cae auctoritatis , eidem civilati Raven-

nalium alque eius populo et civibus

universis privilegia el gralias mox re-

censendas concederemus.

§ 2. Quum liberalibus disciplinis etcoiiofiiiiuriron-

praesertim iurisprudenliae sludiis po-

pulorum concordia el
« , . . già confirman-
lOl'lunae inni-iur olamplUn-

tantur, quas in oculis noslris unice ge-'"'^"

rimus, propterea tam gravis et neces-

sariae doclrinae fundanienla in S. R. E.

subiectis populis perpetuo servaturi ,

utriusque iuris doctorum collegium et

universitalem Ravennae olim conditam

adprobamus, cnm omnibus et singulis

privilegiis, facullalibus, exemplionibus,

praerogalivis , legibus el statutis
, qui-

Apollinari audire meruit, quaeque non i bus hactenus eiusdem collegii et uni-

solurn est sacra metropolis sed eliam
1
versitalis doctores el professores potiti

civilis et caput Flaminiae provinciae
,

^

fuerunl, quae omnia noslrae apostoli-

iustum in nobis desiderium excitari sen- i cae auctoritatis munimine undequaque
simus ponlilìciae benevolentiae signifi-

|

confirmamus el roboramus. Praelerea
,

calionibus eam honestandi , ut
,
quem-

admodum piae recordalionis Romani

Ponlifices antecessores nostri alias per-

insignes civiiates beali Pelri eximiis et

raullis privilegiis
,
quibus carel Raven-

nalium civilas , largitale apostolica ho-

ncstaverunt , ila el nos Ravennani ho-

nestaremus
,

quo , sic honestata
, in

beati Pelri fidelitate, cuius imperio plu-

rimis ab bine saeculis feliciler subesl,

iucundius el alacrius in posterum per-

severet. Haec cogitalio
,

quae animo

1 Alia huius Poiitificis const. ed. mdccxxv, die

20aprilis, pontif. I, erectiim fuit rollegiiim theo-

logorum in civitate Caesenatensi , et const. ed.

MDCCxvi, die 5 februarii
,

pontif. u, statuuntiir

nonnulla prò reclà iustiliae in alma Urbe ad-

minislratione.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 55

quia honos alit arles, el praumium est

calcar virlulis , eidem collegio el uni-

versilati Ravennalium ab hac die, qua

haec nostra conslilutio promulgatur, fa-

cultatem et privilegium perpetuis futuris

temporibus duraturum concedimus et

largimur coronandi viros poèlicae fa-

cullalis praeslanlià probatos, praeserlim

Ialine doclos; spurios eliam et nolhos

legitimis natalibus rosliluendi , non ta-

men saciilegos ; eximios quoque viros

ut arclius ad praeclare agendum inci-

lenlur , splendore nobililatis et eque-

stri ac militari dignilale donandi ain-

plissimani aucloritalem concedimus.

S 3. Etsi munus locumtenenlis civilis Locumicnfnui
. . civilis ti liCDO-

et generalis legationis provinciae Fla- "li» '««aiionis

miniae seu Romandiolae, habens cu- munus resena-
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lur uni ex \a- niulalivam iurisdictioncm respeclive cuni

vennaiibus. praetoi'e 61 giibernatoi'e civilatis na-

vennae atque eliam cum vicario generali

venerabilis Aalris nostri archiepiscopi

Ravennatis , inxta velerem consiieliidi-

neni et stiluni per S. R. E. cardinales

legatos
,
praesides et rectores eiiisdem

provinciae, prò eorum arbitrio admini-

slrandum , viris egregiis et iurispru-

dentiae consiiUis hactenus Iradilnm fiie-

rit ; nihiloininus voliimus et iubemus
,

ut in poslerum idem miinus nobis tan-

tum et siiccessoribus nostris Romania

Ponlificibiis nullo medio reservatiim

inlelligalur , a nobis ipsis per lilleras

apostolicas in forma Rrevis postmodum

conferendum ad decenniiim uni ex ci-

vibus et iurisconsiillis einsdem collegi!

civilalis Ravennalium
,
qui iurispriiden-

tiae studinm expleverit, inque' cnriis

huins almae Urbis noslrae, vel saltem

Bononiae, per septennium se in forensi

inrispnidentiae exercuerit: vacatnro eo-

dem miinere locumtenenlis civilis lega-

lionis provinciae Romandiolae, si nemo

ex civibns et doctoribiis coUegii civila-

tis Ravennatium reperietur eiusdem of-

fìcii et muneris obenndi capax, volumus,

ut ad idem miinus tunc aliquis ex pro-

vincia Romandiolae evebatur, in colle-

gio et universitale praemissà iuriscon-

snltornm Ravennatium probatus, et lau-

rea iiirispruflentiae ibidem post annum

saltem sliidiorum legalinm complelum

insignitns
,

qui postmodum in eodem

studio iurisprudentiae in curia forensi

et tribunalibus huius almae Urbis vel

Bononiae per septennium se laudabili-

ter exercuerit.

Praescriiiiii.r 8 4. Hunc locumtenentem civilem et
quiJ pracdrcHis "

i .• • . • n
i.,cuM.i.ncns in generalem legationis et provinciae no-
>.oi muiens m- " " '

pres.upciajj.rc mandiolae, a nobis et successoribus no-

stns Romanis Ponlificibus eo modo
,

quem diximus, electum vel eligendum,

1 Male ed. M. legit in quae prò inque (R.T.).
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et per litteras apostolicas declaralum

vel declarandum, volumus in primo sui

muneris ingressu coram publieo et ge-

nerali coelu consiliariorum civilalis Ra-

vennatium , adsistente corpore coUegii

iurisconsultorum, iureiurando in mani-

bus cancellarli seu secretarii eiusdem

coelus publici consiliariorum se adstrin-

gere, et solemniler iurare, se iustiliam

populo adrainistraturum, deque litibus

universis , una verilate et ratione prae

oculis habità , iudicaturum. Volumus

etiam , et praesenlibus litteris nostris

statuimus, ut huiusmodi locumlenens ci-

vilis et generalis a nobis, ut dictum est,

creatus el declaratus, vel creandus et

declarandus , facullalem et iurisdictio-

nem habeat cognoscendi, lerminandi et

decidendi omnes el singulas causas ci-

viles inler cives quoscumque civilalis

Ravennatis verlenles, cuiuscumque sum-

mae, inlerque cuiuscumque conditionis

personas, cumulalive cum praedictis iu-

dicibus ordinariis eiusdem civilalis, se-

cundum slilum el consuetudinem ha-

ctenus observalam, utqne in iudiciis ad

easdem cansas perlinentibus idem lo-

cumlenens procedere possit summarie,

simpliciter , de plano , absque slrepitu

et figura iudicii , tanlummodo inspeclà

verilate facli. Ilem facullalem habeat

cognoscendi el decidendi causas agilatas

el verlenles inler eiusdem civilalis et

locorum provinciae incolas in prim5
,

secundà et ulteriori inslanlià, eliam in

casu et casibus, in quibus camcralis obli-

galio concurreret. In congregalionibus

causarum criminalium in eàdem civitale

Ravennae coram S. R. E. cardinalibus

legalis praesidentibus vel provinciae

recloribus haberi solilis , idem locum-

lenens civilis et generalis intersit, suum-

que suffragium decisivum pronunciet,

omnesque et singulos actus , facultates

l Male ed. M. legit eorum prò coram (r.t.J.
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el iurisdictiones exerceal, alias a lociini-

tenenle civili et generali exerceri soli-

(as, qiias omnes approbamus el condr-

niamiis.

§ 5. Yoliimiis, ut idem nosler locum-

tenens civilis et generalis Ravennae

eiusdemque futuri successores fruanlur

usu el habitatione in aedibus nostri pa-

lalii apostolici legationis Ravennalis, in

quo habilavit el nunc habitat locumte-

nens civilis et generalis ipsius legatio-

nis. Item volumus, ut idem nosler lo-

cumtenens speciatim et distinctim a ce-

fcris doctoribus collegii Ravennalis pos-

sil et debeai palam induere pallium

nigrum, quo nostrae aulae consistorialis

advocali induere consueverunl; quod in-

dumentum et pallium concedimus eliam

gubernalori eiusdem civitalis Ravennalis.

Volumus eliam, ut praediclus locumte-

nens tamquam civis nalivus el origina-

rius civitalis Ravennae sessionem el lo-

cum habeal alque sulTiagium in publi-

cis consiliis et coelibus generalibus eius-

dem civitalis Ravennae sedens slatim

posi magistralum sapienlum. Quum sii

mos ut singuli doctores collegii Raven-

nalis Ires palentes litteras exemplionis

a represaliis aliasque facultales in iis-

dem patenlibus lilteris exprimi solilas

dislribuanl , volumus ul nosler locum-

tenens non Ires tantum sed decem distri-

buere possit, eas ad universam legalio-

nem el provinciam exlendens. Ilem vo-

lumus, ul idem looumlenens prò indice

suspeclo haberi et allegari non possit,

nisi speciatim et iuridice probata et

ostensa fuerit una ex causis , ob quas,

secundum disposilionem iuris commu-

nis , index ordinariiis recusari possit.

Cognilio aulem huiusmodi exceptionis

etcausae tantummodo speclet ad S.R.E.

cardinales legalos, praesidentes vel re-

clorcs provinciae Romandiolae, itaut,

non probatà ullà ex iisdem causis, index

locunitenens sub poenà nullitalis iudicii

reiici non possit. Alque liaec voUinlas

nostra, quod ad exercitium muneris eius-

dem nostri locumtenenlis civilis el ge-

neralis, statini post complelam iegatio-

nem dilccti fìlli Cornelii S. R. E. lituli

S. Hieronymi Illyricorum presbyteri car-

dinalis Benlivoli nuncupati, provinciae

Romandiolae legali apostolici, vel eo-

dem munere locumtenenlis vacaluro
,

suum effeclnm et exequutionem obtineat.

§ 6. Licei idem locumtenens civilis eì

et generalis olim prò sua honestà sus-sim'

tentatione propinas tantum vel spor-bus"

tulas, aliosque provenlus incertos eius-n^m
, ? : ..... lur.

dem muneris exigere consueveril, ninilo-

minus, quum ob lemporum difficultates

eaedem propinae, sportulae, aliique pro-

venlus incerti plurimum diminuti repe-

riantur, ilaul ferme impares sinl susli-

nendo oneri et muneri, proplerea ei-

dem nostrae civitali Ravennatium conce-

dimus, ut in posterum singulis annis Iria

minia mensurarum tritici, quae rubbia

vulgo appellanlur, ex tota dilione S.R.E.

per aquas extrahere possit, illuc feren-

dam, quo emploribus ulilius videbilur.

Lucris vero ex huiusmodi exlraclioue

percipiendis, eidem nostro locumlenenli

civili et generali anticipate solvalur sin-

gulis mensibus summa scutorum roma-

norum quinquaginta, si pretium educlurn

fuerit , sin vero, ex prelio poslea edu-

cendo statini solvalur : quain summam
idem locumtenens tolam percipial prae-

ler sportulas, propinas celerosque prò

venlus incertos superius nominalos, ex

eodem munere percipi solilos
,
quibus

per praesentes litteras nostras neuti-

quam derogamus. Reliqua pecuniae sum-

mo, ex eàdem Irium millium rubbiorum

tritici extraelione percipienda, in com-

munilalis Ravennae beneficium verlalur;

quibus eo modo frui possit
,
quo per-

sonae quibuscumque privilegiis bone-

Jcra slipcn.

n (|ninqua-

a scutorum
nlis mensi-

praeler
Uilas ordì-

as ajsigiia-
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sliilne' liniiismodi Lcncficiis fnii consue-

venint. Volnmiis, ut facullas el exlraclio

ciiismodi li'inm milliiim nibbionim tri-

tici , singuiis annis facienda
,

per acta

iinins ex secretariis Camerae nostrae

Aposlolicae expediatur, el singulis vici-

Lus in regestis cancellariae seu secrela-

riae civitalis Ravennaliiim cum suo va-

lore et prelio describalur, ut lioc paolo

commode et facile cognosci possit quae-

nani tritici quantilas extracla fuerit el

exti-ahenda supererit. Ne communilas ci-

vilalis Ravennae noslris gratiis et bene-

ficiis unquam abuli uUo modo possit,

utqne omnia et quaecumque incommoda

evilentur, volumus ut exlracliones se-

paratim concedendas unus nosler locum-

tenens civilis el generalis subscribat
,

non vero aiii
;
qua in re ceterorum quo-

rumcumque, etiam Camerae nostrae mi-

nislronmi, inri, quod signandi el sub-

scribendi habenl, derogari omnino vo-

lumus et dei'ogamus ; ulque simililer

exlractionem prò loia eàdem summà
Irium millium rubbiorum tritici subscri-

bat, onusque eidem nostro locumlenenti

incumbal, quolibel anno evoluto, prò fu-

luris annis alteslationem el schedulam

iureinrando firmalam de exilu el ven-

dilione summae eiusdem tritici ad unum
ex secretariis noslrae Camerae Aposlo-

licae Rornam transmitlendi : quae atte-

slalio el scheda iurerando firmala inseri

el redigi debeai in acta eiusdem secre-

tarii eo prorsus modo quo inserta el re-

dacia fuerit in cancellarià civitalis Ra-

vennae. Ilaec extraelio, eidem civituli

gratis concedenda
, locum habeat post

praescntium litlerarum nostrarum, molu

proprio edilarum, promulgalionem. To-

tius vero frumenti extracli, ut diximus,

vendilio ad nostrum locumtenenlem ci-

vilem el noslram civilalem Ravennae

cumulative perlineat, ilaul'unus seorsum

1 Male edit. Main. legit ìwnestate {r. t.).
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ab alio illnd separalim prò prelio sibi

placito vendere non possit. Si vero pars

tantum vendita fuerit, haec supradiclo

eiusdem locumtenentis stipendio com-

putetur.

§ 7. Cum noslram hanc dispositionem Darimn-
, 1 . • • ''" nonnulla si

prò patema bencvolentia, qua civitalem locnmienens

r, ,. . . . , ^ . prae.liclus, de-

navennaUum respicimus, in beneficium ncieuie luv^n-

,
. . ... naie, exlraneus

lurisconsultorum el civium eiusdem ci-eiigaiur.

vitatis et provinciae Romandiolae ces-

suram , edere decreverimus, peculiari

animadversione monendum putamus, ut,

si quando ex iuris doctoribus el civibus

eiusdem civilalis el provinciae deesset

promovendus ad munus nostri locum-

tenentis civilis et generalis, itaul pro-

plerea exlraneus el non nalus in eàTlem

civitale et provincia ad munus islud

promoveri deberel, lune idem locumle-

nens , sic, ul dicilur, non Ravennas
,

neque ex provinci-à Ravennate, sed ex-

lraneus, a successoribus nostiis eleclus,

nullo modo iam dicla scula quinqua-

ginta menslrua percipere possit aul de-

beai, sed lanlummodo propinas autspor-

lulas aliosque proventus incerlos lo-

cumlenenti civili el generali provinciae

Romandiolae olim dari solitos (nostra

enim inlentio est el voluntas expressa,

ut idem salarium el slipendium scuto-

rum qiiinquaginla menstruorum in bene-

ficium et iilililatem locumtenentis dumta-

xat verlalur qui Ravennae aul in Roman-

diolà nalus fuerit , ul supra copiosius

dictum est), quo casu extraelio trium

millium rubbiorum tritici in benelìcium

civilalis Ravennae verlalur; neque pro-

plerea aul ex quacumque alia causa

eadem exlraclio suspensa inteliigatur,

nisi speciatim ea nominetur , vel ubi

aliorum etiam exlracliones suspende-

rentur qui summis privilegiis gaude-

renl. Hoc enim munus atque hoc emo-

lumenlum iisdom tantum civitati et pro-

vinciae prò ordinario indice ex illis eli-
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gendo ,
qui sii locumtenens cìvilis et

generalis, assignamiis, itaiil reliqnae ci-

vilates et provinciae ab einsdem honoris

elmiineris perceptione exclndanlur. De-

claramns etiam, ni, qnotiesciimqne mii-

nus locumtenenlis civilis ab aliquo ex-

Iraneo iurisconsulto exerceri contigerii,

ubi postmodiim civis aliqnis Ravennas,

aiit ex provincia Romandiolae rcperlus

fuerit, qui doclrinà et legnm pcrilià, ul

siiperiiis expressum est , eidem miineii

obeundo idoneus rcpnleliir , tiinc ipso

facto idem locumtenens et index extra-

neiis sunm munus iam absolvisse ccn-

sealur, locum datunis civi Ravennati ant

ex Ravennalium provincia orto, a nobis

et successoribns nostris de more, quem
dixinuis, eligendo, qui virtutibus et do-

tibus, qnas enumeravimus, ornatus exi-

slat. Obennte vero locumlenente, colle-

gium iurisconsultorum locumtenentem

eligat hoc munere polilurum , donec

nos aut successores nostri Romani Pon-

tifices ad eins electionem per lilleras

apostolicas in forma Rrevis deveniamns.

Thomas Seba- § 8. Interim, cum nobis innoUieril di-

chieiius iuris-lectns filius Tliomas Sebastianus Rarbu-
coDsulins Ha- , • ,, r^ .

i , •

vcnnas creaiur cliieluis liavenuas, uirisconsultns nuilUs
locumli'ni'iis , . , . r- i •

i
• •

eiusdom lega- et praccipuis doclnnae, lidei probitalis
tionis. ... , .,

'

ahisqne dotibus supra actatcm prae-

slans, eidemqne collegio Ravennae ad-

numeratns, qiiique in curiis foronsibus

huius almae Urbis nostrae scptennale

sludinm complevit: molu proprio, non ad

eius vel allerius prò co snper hoc no-

bis oblatae petitionls instantiara, sed ex

nostra mera et certa scientià et delibe-

ralo animi Consilio volumus, ut hac pri-

ma vice idem Thomas Sebastianus Rar-

buchiellus sii primns nosler locumtenens

civilis et generalis in càdem nostra pro-

vincia et legatione ^miliac seu Roman-

diolae cum omnibus praeniissis pote-

slate, inrisdictione, honoribus, oneribus,

allinenliis, emolnmenlis et ceteris qui-

buscumque ; ideoqne nostra et dictae

Sedis Apostolicae auctorilale , tenore

praesentium, illum constilnimus et depu-

tamus primum nostrum locumtenentem

civilern et gcneralem Ravennae, inque

tota legione iEmiliae et Romandiolae.

§ 9. Qnamvis in hac alma Urbe agens Heccmiiur,
ul agens in

sive geslor et procnrator neootiorum Urbc mgann
. .

°. _ '^

,
°, . . . civilalisRavcn-

civilatis Ravennae antenac a nolus ipsisnaus in posie-

vel ab anteccssoribus noslris Romanismtaio isaven-

Pontilicibus eleclus lueril, ninilominusuiura eiigaiur.

volumus ut deinceps electio huiusmodi

liominis, qui agat et curet negotia com-

munilalis Ravennatium, ad eamdem civi-

tatem perlineat simul cum nostro locum-

lenente civili et generali, qui, tamquam

civis , in Consilio civilatis , ubi cleclio

fieri debet , sulTragium baboat , alqne

agentis officium et munus non amplius

sii vilalitium, sed lemporaneum decen-

nali spatio terminandum.

S 10. In publico et generali coelu Modus eiigijnji

"
.

'
. . r>

eumdcra agcn-

consilianorum civitatis Ravennae omnes lem piacscnbi-
lur.

eorum libelli supplices leganlur qui ad

hoc munus captandum concurrcre vo-

hierint , omnesque sint ex corpore ci-

vium et collegii iurisconsultorum eins-

dem civilatis, quae pUiralilate suffragio-

rum unum ex concurrentibus eligat, cui

lilterae patenles prò munere agentis

negocia civilatis Ravennatis, manu nostri

gubernaloris, atque etiam manu primi

ex magislratu civilatis subscriplae, tra-

danlur, remota et sublalà qualibet fa-

cullate contra einsdem electionem recla-

mandi, appellandi et quocumque prae-

lextu ad Iribunalia rccurrendi. Huius-

modi agens negotia civilatis Ravennatis

in munere, ad quod hoc paclo admolus

fuerit, loto decennio perscveret, slipen-

dium" consuelum singulis mensibus a

communilale Ravennae solvendum per-

cipiens, non lamen si iuslis ex causis

eodem suo munere a suis clectoribus

essel privandus ; quae causae examini
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el cognilioni coelus gcneralis consilia-

rioriini civitatis Ravennatis siibiicianlnr.

Ubi hoc idem muniis agenlis post exa-

clum dfìcennium, eidem pracfìxum, vel

alias qiiomodociimque vacaveril, coelus

consiliariorum cum locumlenenle civili

et generali, ut dictum est, ad novam

eius elcctionem perpeluis fiituris tem-

poribus deveniat, et locum non habeat

ante obitum dilecti filii loannis Foranei-

sci Fagnani nostrae consistorialis aulae

advocati. Si vero posi decennium com-

plelum , ob munus laudabiliter aduni

confìrmandus esscl, is modo quem di-

ximus denuo eligalur.

Caiiiriao ci § 11. Demum, ciipientes ut haec
claosulae. . . ...

nostra constiliilio ab omnibus inviolate

observetur, motu proprio et ex cerlA

nostra scientià eam, cam omnibus, et

quibuscumque in illà descriptis, auclo-

ritate nostra perpetuo (Irmamus et

comprobamus, illique perpetuae et in-

violabilis firmi lalis robur adiicimus, o-

mnesque et singiilos iuris et facti et so-

lemnitatum etiam substantialium, in eis

forsan omissarum, defeclus, si qui sint,

.supplemus, el prò illarum firmiori sub-

sistentià, quaecumque hisnostris litteris

conlinentur, eàdem auctoritate perpe-

tuo stabilimiis. Decernentes , easdem

praesentes nostras lilteras nullo unquain

tempore de subreptionis el obreplionis

vilio, ani inlentionis nostrae vel quo-

cumque alio defectu, ex eo quod rem

habentes ad id vocali non fucrint, no-

tari, in ius vel controversiam seu alias

quomodocumqiie revocari posse, aut

contra mentem et intentioncm nostram

obtenlas praesumi, et ob id viribus ca-

rere, minusqtie sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum revocationi-

bus, suspensionibus, limitalionibus et

aliis conlrariis disposilionibus, quan-

lumvis generalibiis et fortissimis clau-

sulis et decrelis irrilanlibus roboratis,
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comprehendi posse; sed semper prò

cxceptis habendas, et, quoliescumque

illae emanabunt, toties in pristinum et

in eum, in quo ante praemissa qnomo-

dolibel eranl, statura, etiam sub dalà

per collegium el civitatem huiiismodi

eligendà, plenarie resliluendas, sicque

et non alias ab omnibus censeri, el ila

per quoscnmque iudices quavis aucto-

ritate fungentes, etiam praediclae Ca-

merae camerarium, nlliusqne clericos, ci

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac praediclae S. R. E. cardinales,

eliam de lalere legalos, vice-legatos, di-

ctaeque Sedis nuncios, et' sublatà eis et

cuilibel eorum quavis aliler iudicandi

el defìniendi facultate, iudicari et defi-

niri debere , irritum quoque et inane

si secus super bis a quoquam
,

quavis

auctoritate, scienler vel ignoranter, con-

ligerit altentari.

§ 12. Non obslanlibus nostra el Can-

cellariae Aposlolicae regulà de iure Derogatoriaa.

quaesito non toilendo, ac felicis recor-

dationis Pii Papae IV de registrandis

in Camera praediclà graliis interesse

Camerae eiusdem quomodolibet langen-

libus, necnon eiusdem Pii IV et similis

recordationis Palili V Romanorum Pon-

tificum praedecessorum noslrorum de

non exlrahendis frumenlis, nisi ex causa

vere onerosa, el quibusvis aliis aposto-

licis, etiam per nos, necnon in provin-

cialibus el synodalibus conciliis editis,

specialibus vel generalibus, constitulio-

nibus, ac quibusvis eliam Camerae prae-

diclae et Annonae noslrarum, eliam iu-

ramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis

et consueludinibus, indultis et litteris

apostolicis quibusvis, etiam Camerae,

illiusque camerario, ihcsaurario el cle-

ricis, necnon Annonae praediclis, illius-

que praefeclo aliisque minislris, necnon

1 Coniuncl. el redundat (n. t.).
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S. R. E. cardinali etiam de latere le-

gato in provincia et civilate praediclis

in poslenim prò tempore commoranti,

sub quibuscnmque tenoribus et formis,

ricorum regularium Societatis lesu

civitatis Mexicanae in Indiis*.

Benedìctus Papa XIII,

ac cum qiiibusvis etiam derogatoriarum i

"«iversis christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis , salutem et apostolicam

benedictionem.
derogatoriis, aliisqiie efTicacioribus et

insolitis clausiilis, irritantibusque et a-

liis decrelis, in genere vel in specie,

etiam motu simili et ex certa scienl;;'

concessis, confirmalis, approbatis et in-

novatis; quibus omnibus, eliamsi de illis

eorumque lotis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa mentio habenda, aut

aliqna alia exquisita forma ad hoc ser-

Vanda forel, tenores huiusmodi , ac si

de verbo ad verbiim nihil penitus o-

misso et forma in illis tradita obser-

vatà inserti forent, praesenlibus prò

expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse motu pari de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Nemo hanc § 13. Nulli ergo omnino hominum li-
coDBiilulionem

,
. . .

iDfringere an-ccat hanc paeinam nostrae constitulio-

nis, sanclionis, electionis et declaratio-

nis infringere, aut ei temerario ausu

contraire; si quis aulem boc attentare

praesumpserit, indignalionem omnipo-

potentis Dei ac beatorurn Pelri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursuium.

Datura Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

MDCCXxvi , XIV kalendas octobris, pon-

tificatus nostri anno iii.

Dal. die 18 septembris 1726, pontif. anno HI.

CXLIX.

Concedilur indulgentia plenaria, semel

in anno lucrifacienda, peregrinanii-

biis ad capeUam B. il/. Y. Laurela-

nae silam in collegio S. Gregorii cle-

§ 1. Ad augendani (ìdelium religio-

nem et animarum salutem caeleslibusSutg,

Ecclesiae tbesauris pia charitate intenti,

ac supplicalionibus carissimi in Christo

filii nostri Philipp! Hispaniai'um regis

calholici nobis super hoc humiliter

porrectis inclinali, omnibus et singulis

utriusqne sexus christifidelibus ad ca-

pellam B. M. V. Lauretanae sitam in

collegio S. Gregorii clericorum regu-

larium Societalis lesu civitatis Mexica-

in Indiis devotionis causa peregrinan-

tibus, qui vere poenitentes et confessi,

ac sacra communione refecti, praedi-

clam capellam devote visitaverint , et

ibi prò chrislianorum principum con-

cordia, haeresum extirpatione, ac san-

ctae matris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum preces effuderint, plenariara

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem semel lanlum in

anno per unumquemque lucrifaciendam

misericorditer in Domino concedimus :

praesenlibus perpetuis fuluris tempori-

bus valiluris.

8 2. Vohimus autem ut earumdem i-n

praesentium litterarnm transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, eie. '.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii

septembris mdccxxvi, pontifìcatus nostri

anno iii.

Dal. die 23 septembris 1726, pontif. anno in.

1 Ab Alexandre Vili in Indiis existentibus

quamplures indulgentiae concessae fuerunt et

patribus Societatis nonnullae faciiltates factae

const. edit. Mucxc, die 30 niailii, pontif. i.

2 Reliriua de more ut pag. 59 b (a. t.).

3 haben*
ntropUs.
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Erigitur hospilale prò curandis paupe-

ribus, linea el scabie laborantibus sub

Ululo deiparae Virginis et B. Gal-

licani, eique dos et ministri adsignan-

tur, privilegia et indulgenliae conce-

duntur, cum aliis ordlnationibus^.

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

ad perpetuara rei memoriam.

l'roocmium a Bonus ille aclcmiisque Paslor, qui

dà pauperibas pfo ovibus suis 6 vetei'i labe el prisca
iiiorbislaboraQ- . .,.,..
iibu^. servitale peccatis reclimendis, purisque

el liberis ad caelestia pascua addiicen-

dis , salularein pretiosissimi Sanguinis

sui fonlem aperire, et in ara Crucis in

pretium immolari voluit, quique no-

slram humiiitalem, nullo licei merilorum

nostrorum sulTragio, ad eins vices in

terris gerendas eligere dignatus esl,

praecipuam palernae cliaritalis noslrae

solliciludinem assidue excilat, ut ad ea

vigili studio inlendamus, per quae mi-

serabilium porsonarum praesertim, non

solum rerum inopia, verum eliam mor-

bosa corporum calamitale oppressarum,

temporalibus spiri lualibusque occurra-

mus necessilatibus, ul, per impensa eis

pielalis munera , inter morborum lan-

guores divinam agnoscant misericor-

diam, et deinde mimdana membra exhi-

beant servire iustitiae in sanctificatio-

nem. Quapropter piis chrislifidelium

desideriis, quae buie noslrae consonanl

volunlati , ul volivos , secundum cor

nostrum, sortiantur elTeclus, opem el

operam nostrani libenter impendimus,

ac omnia et singula, quae huius nostri

consilii executioni deslinatique operis

stabilitati ac felici faustoque successui

1 Aliù liiiius Pontifici? const. edit. mdccxxvi,

die 15 augusti, pontif. in, nonnulla stalula fue-

runt prò redo regimine hospilaliuin civitatis

Caesenae.
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fore agnoscimus opportuna, quantum

nobis ex alto permittilm', elargimur
,

concedimiis, staluimus et ordinamus.

§ 1. Sane, attendcnlcs quod inter reiin«iraiì»

tot nosocomia , seu liospilalia, aliaque l'a'^niJus"
„''£;

loca pia in alma Urbe nostra, quemad-icSiabono'

modum sanclam decet civitalem, ad at%"Tin.'''

cbrislianae pielalis et caritatis laudem

el ad levandas miserabilium persona-

rum tam dictae Urbis incolarum quam

exterarum ad illam uti ad piam ma-

trem confluentium inopiam, infirmita-

tes aliasque humanas calamilates, chri-

slifidelium liberalilate fundala el erecla,

quae prope omnia ex debito pastoralis

ofTicii nostri summà cum paterni animi

nostri iucunditate perlusliavimus , nul-

lum adhuc hospilale prò miserabilibus

personis leprà, scabie ac linea seu

prurigine in capite respective afTectis

inibi recipiendis curandisque destina-

tum alqiie instilulum reperimus ; et
,

quamvis alias felicis recordationis Ale-

xander Papa VII praedecessor nosler,

laudabilibus nonnullorum aliorum Ro-

manorum Pontificum etiam praedeces-

sorum nostrorum lune suorum vesligiis

insistens, ac necessilatibus morbis hu-

iusinodi laboranlium, qui, cum in ho-

spilalibus praefalis non admitlebantur,

nec ibi curabanlur, in viis publicis lan-

guescere omnique liumano auxilio ca-

renles animam misere agere coacti

eranl, subvenire, eisque in hospilalibus

praefalis locum patere cupiens, slalue-

rit el volueril, ut in nonmiUis eiusdem
'

Urbis hospilalibus aliquol cubilia, seor-

sim ac separatim a cubilibus aliorum

aegrolorum inibi decumbentium , in

miserabilium personarum leprà, scabie

linea seu prurigine laboranlium in il-

lis curandarum usum et commodum
instrucrentur ac relìnerentur , nihilo-

minus haec Alexandri praedecessoris

lamelsi saluberrima disposi lio debilae
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execiitioni demandar! neqiiivit, propte-

rea qiiod timor, ne hniiismodi morbis

infecli non soliim alios aegrolos, sed

eliam ministros illis in diclis hospila-

libns inservientes eornmdeni m.orbonim

contagione foedarent, rectores el admi-

nislratores ipsonim hospilalium rece-

plione hiicusque avertil et deterril,

linde lioc pielalis subsidio a memoralo

spiciunlur , immo ob reddiluum ipsius

hospilalis lenuitalem, propler quam ad

illius unionis huiusmodi deventiim full,

nec omnes quidem leprosi, nec quo-

cumqiie anni tempore, sed mendiui so-

lummodo, ac nonnisi duobns verni

temporis mensibus in eo admiltuntur,

el aoceptà potione medica inde dimit-

tunlur ; unde fit ut lam ipsi leprosi

Alexandro praedecessore praescriplo
|

mendici reliquo anni, ac pracsertim

frustrali, atque a diclis liospitalibiis
j

hiemali tempore, quo lepra perlinacius

esclusi, gravi morborum suorum sarcinà

onusti, per Urbem, vicos, plaleas , ac

ctiam tempia, non sine inluenlium nau-

sea, errare, in eisque deficere, et, quod

magis dolendura est, quandoque eliam

sine sacramenlis perire visi sunt; alii

saevire solet, quam alii non adeo mi-

serabiles leprosi, Urbis incolae ac exleri

nec non omnes scabie ac linea seu

prurigine laborantes a dicto hospilali

esclusi, non habeant quo confngianl;

praecipue vero pauperes pueiiae et

vero, pauperes quidem, sed non adco
j

mulieres, quae, lamelsi miserrimae, in

miserabiles, in propriis domibus absque i eodem hospital! nunquam recipiuntur;

opportunis mcdicamenlis tabescere co-
| § 3. Simnique animo recolenles, quod.

gunlur, suosquc consanguineos eisdem

morbis idenlideni inficiunt; quin immo,

Urbi propinquis ac universo ferme Sla-

lu * noslrae et huius Sanctae Sedis di-

tioni temporali subieclo" passim serpant,

illis laboranles, omni cura et remedio

ac corporali et spirituali ope destituii

ac derelicti, lacere conspiciunlur;

inspirante bonornm omnium auclore

Domino, dileclus filius .^milius Lamius

cum isliusmodi morbi eliam in locis presbyter Sabinensis, seu alterius civi-

Privala domnt
a tnliu^ anDig
iiaii>tyhunm

cui'atidi.s ejus-
iiiiiji morbis
apuila.

tatis vel dioecesis, prior S. Gallae vulgo

in Urbe cognominatus
,
qui qnacdam

medicamina et unguenta bis malis mo-

dendis apla apprirne callet, in privala

domo, quam ipse in regione Translybe-

rim iuxta Fonlem Qualuor Capiluin nun-

Hospiiaie § 2. Licet autem iamdudum nonnulli
j

cupalum de Urbe praefatà conduxeral
S. Larari udì- r» • n r- -l j 1 i •. •

tura archi o';pi- ex KomaDis t'onlMiciDus praedccesso-
i et aperuerat, eleemosvnarum sibi a re-

talj S. Spiriius ..... • u • 1 o I •

"

"" '

colendae memoriae Innocenlio Papa XIH

praedecessore ilidem nostro nonnullis-

in Saxia proribns ilidem nostris hospitalc S. Lazar!
curaniiis lepro-

sis laDiumcou-nuncupatum prope et extra moenia

Urbis praefatae non procul a Porta An- que ex venerabilibus fratribus nostris

gelicà ad radices clivi Cinnae seu Mon-
}
S. R. E. cardinalibus ac aliis piis chri-

tis Mari! eliam nuncupali' silum, quod

deinde archihospitali S. Spirilus in Sa-

xià de eàdem Urbe auclorilale aposto-

lica perpetuo unilum fuit, curandis le-

prosis dumtaxat repulaverint; quia la-

men scabie ac linea seu prurigine

affecti nusquam inibi eliam nunc re-

1 Edit. Main. legit Slatui (r. t.).

2 Edit. Main. legit subiectio (r. t.).

3 Edit. Main. nuncupatan (R. t.).

Bull. Lìom. — Voi. XXII. 56

slifidelibus collalarum siibsidiis, diiobus

et amplius ab bine annis multos huius-

modi morbis infeclos , luin in eàdem

domo receplos ac decumbenles, aul ad

illam accedentes, eximià charilate cura-

verat atque sanaverat, proul nos ipsi,

dum cardinalatus honore adhuc funge-

bamur, et eliam poslquam ad summi
aposlolalus apicem cvecli fuimus, non
sine intimo animi nostri gaudio, coram
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viciirnus sednlam quae eisdem aegrotis

per ipsiim .'Emiluim impendebalur ope-

rum, vel maxime commendanles, qnod

illam nednm ad eorum corporum sani-

talem, sed etiam ad animarum sahilem

pliiiimum confeire aniinadvcrlebamus

propler colloquia spirilualia et alia pie-

lalis exeicilia ab eodem .-Emilio in di-

ctam doraum indiicla peragi solita, qiian-

doqiiidem (qiiod valde dolendum est)

experienlià ipsà compertum sii, omnes

pene praediclas miserabiles persoiias
,

qiiae inibi recipiunliir el curantur, pri-

monim calholicae fidei ac doctrinae

chrislianae elementoriim piane rudes et

ignaros illuc adventare, ac aetale etiam

provecliores din vel nimquam peccata

sua sacramentali confessione espiasse:

^iifichim 8 4. Quamobrem nos, einsmodi mise-
noTOiu Xran-U- "

berim proeius-rabilium pcrsonarum aerumnas paterna
modi rooibis . .

cnrandis co..- chan tale commiseranles, earumque le-
slruciani. . . . .

vammi opportuna ratione, quantum cum

Domino possumus, prospicere cupienlcs,

de Consilio et ad enixas quoque preces

nonnullorum ex eisdem venerabilibus

fralribns nostris S. R. E. cardinalibus,

ac potissimum dilecti filli nostri Pelri

Marcellini lituli S. Ioannis ante Porlam

Lalinam ipsius S. R. E. presbyteri car-

dinalis Corradini nuncupati, pro-datarii

nostri, qui laudabile illud ac eisdem

miserabilibus personis tam salutare et

profìcuum opus, a memoralo .-Emilio ut

praefertur inchoatum, omni cura iuva-

re , illiusque incrementum impensius

promovere non desistil, pastorali officio

nostro dignum et consentaneum esse

duximus in eàdem Urbe, piorum ope-

rum alitrice, in qua aliis niorbis ac cor-

porum infirmitatibus oppressi liabent

ubi solamen accipiant, publicam domum
inslilucre, in qua leprà, scabie, linea

scu prurigine in capile tamen labo-

ranles recipiantur, alantur, foveanlur

ac curcnlur, eisque ad eiusmodi mor-
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bos depellendos remedia subministren-

tur, ac non minus corporum qnam ani-

marum suarum saluti consulatur ; in

eumque finem, locum eidem domui vi-

cinum, intra duos pontes Qnaluor Capi-

tnm ac Sixlum nuncupalos situm , in

praefalà regione Translyberinà, in qua

ac circumvicinis regionibnspraedictarura

miserabilium personarum frequentersolet

esse incolatus, deslinavimus, ac mullis

coémplis privalis aedibus amplum inibi

aedificium cum ecclesia, qnae viros a

mulieribus separet, magna expensà a

fundamentis ereximus, ac officinis aliis-

que rebus necessariis apprime instru-

ximus, et, benedicente Domino, aedifì-

cium huiusmodi pene omnibus suis nu-

meris et parlibus absolvimus, ac in eum
slalum rediiximus, ut iam praefalarmn

miserabilium personarum usui inserviat,

el miserabiles personae buiusmodi iam

illuc introduclac exislanl.

§ 5. Ilinc est quod nos, qui hodie i,ieminhos|.i-

aedificmm huiusmodi, sic, ut praefer-uona s. caiii-

, . . . f , cani erigìlur.

tur, a nobis cum impensa lere septua-

ginta mille scutorum monetae roma-

nae absolulum, una cum illius ecclesiae

mansionibus aliisque pertinentiis suis

rilu solemni ad omnipotentis Dei glo-

riam et in honorem B. Mariae Virgi-

nis ac S. Gallicani personaliler conse-

cravimus, illaque sacro pii loci nomine

omnibusque privilegiis et immunilali-

bus ceteris piis locis competentibus

debilisque apostolica auctorilate dona-

vimus, el publicae vcneralioni exposui-

mus, molu proprio, ac ex certa scienlià

et matura deliberalione nostris, deque

apostolicae polestatis plenitudine, unum
in loco ac domo praediclis novum ho-

spitale , sub invocalione S. Mariae , et

S. Gallicani nuncupandum, prò misera-

bilibus personis tam mendicis quam

aliis pauperibus Urbis et ditionis ec-

clesiasticae praefalarum atque exleris
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in eàdcm Urbe degenlibiis, utrinsqne

sexiis, leprà, scabie, lineù seii prurigine

in capite, seu quae caput obsideanl, la-

borantibiis, ut inibi recipiantur et cu-

renlur, cnm suis ecclesia, sacrislià, coe-

nielerio, campanili, campanis, dormito-

riis, offìcinis et siipelleclilibiis, tenore

praesenlium, perpetuo erigimus, fnnda-

mus et inslituimus , bis tamen legibus

et condilionibus, ut non alii, quam mox

diclis morbis alTecti , inibi admillanlur

et curenlur , excUisis semper iis qui

leprà et scabie venerea seu gallica in-

fecti forent, quos recipi probibemus in

eodem hospitali, nipote bis malis moden-

dis minime apio, ac ad illud aegrotos '

utriusque pariler sexus, qui a diclo

^Emilio in privala domo, sicut praemit-

litur, curabanlur, in buiusmodi bospi-

tali Iranstulimus, el in illud translali

reperiuntur.

cabiiia r"> § 6. In quo, prò viris videlicet, el in

et feminarum eorum classc, trigmta cubiiia prò eorum

roodi^jdsigM- triginla pruriginosis, ac alia tria prò
'""^'

eorum aliis tribus pruriginosis febrici-

tanlibus, ac alia sex prò eorum aliis sex

pruriginosis scabiosis, ac alia sex prò

eorum aliis sex scabiosis in capite, ac

alia novem prò aliis novcni leprosis, ac

alia duo prò eorum aliis duobus lepro-

sis pruriginosis, ac alia quatuor prò

eorum aliis qualuor leprosis non pesli-

lenlibus , et in eorumdem virorum bo-

spilali parvo reliqua quinque cubilia

prò reliquis eorum quinque leprosis pe-

slilenlibus; prò mulieribus vero, et in

earum classe, quae semper a dieta vi-

rorum classe per intermediam ecclesiam

divisa ac dislincla debeat esse, decem

et odo cubilia prò earum decem et

ceto pruriginosis , ac alia decem prò

earum aliis decem febricilanlibus, Lan-

cisianis nuncupalis, ac ali.ud unum prò

earum una leprosa non pestilente ,
ac

1 Edit. Main. legit aegroli (r, t.).

alia duo prò earum aliis duabus pruri-

ginosis febricilanlibus , ac aliud unum

prò una earum alia scabiosà in capile,

ac alia duo prò duabus earum aliis

pruriginosis scabiosis , ac alia quinque

prò earum aliis quinque leprosis, ac in

earumdem mulierum bospilali parvo re-

liqua quinque cubilia prò reliquis ea-

rum quinque puriginosis peslilcntibus,

prò tempore ad bospitale per nos ut

pracferlur erectum, et, quoad mulieres

febricitanles Lancisianas praefatas, prout

infra, respeclive admiUendis, et in eo

curandis, perpetuo erigi et instrui fcci-

mus, prout iam in ulràque classe el in

utroque bospilali parvo buiusmodi iam

erecla et instrucla reperiuntur , ac in

eorumdem respeclive cubilium singuli

viri et singulae mulieres morbis prac-

falis respeclive affecli et affectac incum-

benles* debitam experiuntur in suos

respeclive morbos curam.

§ 7. Cumque non ita pridem eidem

bospilali, per nos ut praefertur ereclo,

lune erigendo, baeredilalem cum omni-

bus suis iuribus , bonis ac fruclibus a

quondam Ioanne Maria Lancisio , dum